
   

RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE 
PUBLICA EL LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO DE 
FORMACIÓN PARA NUEVAS PERSONAS CAZADORAS (FEBRERO 2026).  
 
 
Según lo dispuesto en la Orden 142/2023, de 27 de junio, de la Consejería de Desarrollo 
Sostenible, por la que se regulan los cursos de formación para nuevas personas 
cazadoras, especialistas en métodos de captura homologados y vigilantes de caza, 
durante el mes de febrero de 2026 se ha realizado el siguiente curso de formación para 
nuevas personas cazadoras: 
 
 
 
 
1.- Localidad: Toledo. 

Fecha: del 2 al 5 de febrero de 2026. 
Propuesta de Resolución de la Delegación Provincial de Toledo de 10 de febrero de 
2026. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En virtud de lo expuesto en la propuesta de resolución citada he resuelto: 
 
Publicar la siguiente relación de personas que han superado el curso de formación para 
nuevas personas cazadoras. Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios 
electrónico de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y en el tablón de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Desarrollo Sostenible. 
 
 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

BENABID BENABID ANASS ***8473** 

BENITO CARRILLO FERNANDO ***3948** 

CANOREA RODRIGUEZ JAVIER ***3744** 

CANOREA DEL VILLAR ADRIAN ***6210** 

CANOREA GIL JOAQUIN ***0446** 

CARRION MANZANEQUE JAVIER ***0690** 

CASTAÑO GARCIA RAUL ***0197** 

COLLADO RAMOS MARIO ***7332** 

DE BODAS MORENO NIEVES ***4319** 

DE LAS HAZAS GARCÍA RAUL ***4781** 

DEL PINO JAREÑO RAUL ***3084** 

DELGADO GONZALEZ SERGIO ***9054** 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 D

8F
5F

A
4B

74
E

7C
6B

4B
13

0C
6

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

DIAZ CEBRIAN ALVARO ***3053** 

DIAZ RUANO JORGE ***5492** 

GALAN LANCHA JESUS ***1065** 

GARCIA MARTIN BELINDA ***1782** 

GIL GONZALEZ CARLOS ***0210** 

GOMEZ GOMEZ JAVIER ***2983** 

LEON GOMEZ JULIAN ***5690** 

MARTIN DEL AGUILA ANGEL ***0055** 

PEREZ BRAVO ABEL ***5569** 

PINTO HORMIGOS JUAN ANTONIO ***0204** 

RAMIREZ QUINTANA JAVIER ***9316** 

SANCHEZ CABELLO DAVID ***5053** 

SANCHEZ MORENO CARLOS ***4754** 

SANCHEZ RODRIGUEZ JORGE ***4883** 

SERRANO LLORENTE JUAN ANTONIO ***1713** 

TORRESANO SANTOS JUAN CARLOS ***8383** 

VARGAS BRIONES MARCOS ***6372** 

VASILE   CLAUDIA ***1226** 

ZARAGOZA BLAZQUEZ ADRIAN ***3030** 

PEDRAJA MARCOS DANIEL ***4005** 

 
 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Desarrollo Sostenible, en 
el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 16.4 y 14 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, la interposición del recurso administrativo podrá realizarse, bien de manera 
presencial en cualquiera de los registros indicados en el artículo 16.4, bien a través de 
medios electrónicos, a través del correspondiente enlace de la página web de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha: 

https://www.jccm.es/tramites/1003700 
 

En Toledo a fecha de firma 
 
 
 
 

El VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE 
 
 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 D

8F
5F

A
4B

74
E

7C
6B

4B
13

0C
6

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

https://www.jccm.es/tramites/1003700

		2026-02-11T14:15:14+0000




